
 
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/372/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia                

27 października 2020 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez Województwo 

Opolskie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa           

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala,  co następuje: 

 

§1 

 

W „Zasadach przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów 

kształcących się na kierunku lekarskim”, stanowiących załącznik do uchwały Nr XXIII/230/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2020 r. w sprawie określenia zasad 

przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów kształcących się na 

kierunku lekarskim (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2020 r. poz. 2892) wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) § 4 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia 

naboru.”; 

2) § 4 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Stypendium przyznawane jest na łączny okres 27 miesięcy, tj. na okres 9 miesięcy 

w każdym roku akademickim przypadającym na łączny okres przyznania stypendium 

(od dnia 1 października danego roku kalendarzowego do dnia 30 czerwca następnego roku 

kalendarzowego), nie dłużej jednak niż do dnia zakończenia studiów przez studenta.”; 

3) § 5 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarząd Województwa Opolskiego może ogłosić nabór wniosków o przyznanie 

stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim oraz zamieszcza 

ogłoszenie na BIP Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.”; 

4) § 6 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Posiedzenie Komisji zwołuje jej przewodniczący po zakończeniu naboru wniosków.”; 

5) w § 6 skreśla się ust. 5; 

6) § 6 ust 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku dużej liczby wniosków, która przekracza wysokość środków 

przeznaczonych na wypłatę stypendiów brana będzie pod uwagę średnia ocen z egzaminów 

za ostatni rok akademicki poprzedzający rok złożenia wniosku, adres zamieszkania na 

terenie województwa opolskiego w terminie rozpoczęcia studiów oraz dodatkowe kryteria 

zawarte w Regulaminie Pracy Komisji oraz ogłoszeniu o naborze.”; 

7) § 6 ust 7 otrzymuje brzmienie: 



 
 

„7. Komisja przeprowadza głosowanie zwykłą większością głosów, przy obecności co 

najmniej połowy jej składu, w tym Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego.”; 

8) § 8 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Po zakończeniu urlopów, o których mowa w ust. 2 pkt 4, wznawia się wypłacanie 

stypendium.”. 

 

§2 

 

Do wniosków o przyznanie stypendium złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia 

w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały zmienianej w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszą uchwałą. 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi               

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 18 pkt. 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa           

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) Samorząd 

Województwa ustala zasady, warunki i tryb przyznawania oraz przekazywania stypendiów. 

Zmiany w Zasadach przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla 

studentów kształcących się na kierunku lekarskim wynikają z doświadczeń w realizacji 

poprzedniej edycji. Zasadniczą zmianą jest wydłużenie przyznawania stypendium na okres 

maksymalnie 27 miesięcy (okres do zakończenia studiów), wypłacanego przez 9 miesięcy  

w roku kalendarzowym. Pozostałe zmiany mają charakter techniczny. 

  Jednocześnie zaproponowany w § 2 uchwały przepis przejściowy jest korzystny dla 

studentów, ponieważ pozwoli on przyznać stypendium na dłuższy okres czasu (łącznie 

27 miesięcy) również w odniesieniu do wniosków o przyznanie stypendium złożonych 

i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

 

 


